http://www.uozu-rc.com/

- 1 -

第２７７７回 野外例会報告                 ２０１１年５月２０日

        （於：ありそドーム）

ゲストならびにビジター紹介  ゲスト： 富山第一分区ガバナー補佐  魚津 寛 様

誕生祝  本日はありません。

会長挨拶  昨日はＢクラスの蜃気楼が出て花火が上がっていましたが、残念ながら今日

は全く出ていません。

みなさん家にラジオをお持ちでしょうか。震災後ラジオが売れています。

昔は「眠気覚まし」のために使われていましたが、今は「癒し」のために使わ

れていて、クラシックやなつメロなどが聞かれています。全国で200～300万人

の利用者がいると言われています。

あと15～20年後には魚津市では３人に１人が65才以上になります。全国でも４～５人に１人は高齢者になり

ます。その時に65才以上の単身世帯が200万世帯とかなり増えることになり、癒しや情報収集のために、ます

ますラジオが必要になってきます。一家に一台ラジオを持ちましょう。これからもよろしくお願いいたします。

幹事報告  本日、清掃活動終了後、現地にて理事会を行います。

        6/19(日)14時からホテルグランミラージュにて、高校生の意見発表会を開催します。

出席報告   本日の出席者 ２６名     出席率 ７８．７８％     欠席者 ７名

         メークアップ済み     なし

         ２７７５回メークアップ   愛宕君

２７７５回修正出席率   ９１．１７％ → ９４．１１％

ニコニコボックス  ガバナー補佐 魚津寛様

委員会報告 本日はありません。

大伴家持碑清掃活動

R.I. District2610． ROTARY CLUB OF UOZU

魚津ロータリークラブ 会報誌
2010－2011 年度 ＲＩ会長       レイ・クリンギンスミス

2010---2011 年度 魚津Ｒ.Ｃ会長  宮本 汎

                                       http://www.uozu-rc.com/

- 2 -